

Aanbesteding BOA-kleding en Bedrijfskleding
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gooise Meren
Referentie: 2020/1552413

Omschrijving:

De gemeente heeft verschillende medewerkers in dienst die vanuit hun bedrijfsuitoefening bedrijfskleding en/of Persoonlijke beschermingsmiddelen (PMB's) dragen. De gemeente wenst dat deze medewerkers veilig werken in bedrijfskleding die dit verzorgd en daarnaast dat deze kleding uniformiteit uitstraalt en comfortabel zit. Daarnaast wil de gemeente met deze aanbesteding circulariteit bewerkstelligen en duurzaamheid een grote impact geven. De leverancier zal naast het leveren, onderhouden van kleding (repareren en herstellen) en persoonlijke beschermingsmiddelen tevens een inspanning leveren om het kledingpakket en de dienstverlening die hiermee gepaard gaat jaarlijks te verduurzamen.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** W55 Drijfhelp

2

Vraag

Wat wordt bedoeld met dit artikel? Het is ons niet bekend

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

Onder drijfhelp wordt verstaan een zwemvest.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** W27, W28, W29

3

Vraag

Deze artikelen zijn niet standaard beschikbaar in de uitgevraagde kleurencombinatie. Gaat u akkoord met het aanbieden van deze artikelen in een andere kleurencombinatie?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

Een kleurencombinatie met fluor oranje zijn voor deze items ook akkoord.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** W05

4

Vraag

U vraagt een signaal tekenbroek uit in blauw/signaalgeel. Dit is niet verkrijgbaar in de markt. Kunt u dit artikel laten vervallen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

Een kleurencombinatie met fluor oranje zijn voor deze items ook akkoord.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** R03

5

Vraag

Op de prijslijst staat bij R03 een Thermobroek. Bij de productspecificaties is R03 een T-shirt. Zou u alstublieft de prijslijst en productspecificatieblad met elkaar overeen laten komen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

Er wordt een nieuwe prijzensheet geupload.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** R02

6

Vraag

In welke kleur wilt u dit artikel aangeboden krijgen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

In een donkere kleurstelling.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Gunningscreterium K2

7

Vraag

U vraagt in hoeverre wij in staat zijn om kleding te recyclen naar garens. De mate van recycling is echter sterk afhankelijk van meerdere factoren. Bedoelt u hiermee de theoretische recycling mogelijkheden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

Wij weten dat de mate van recycling van heel veel factoren afhankelijk is. We vragen u om voor de genoemde artikelen te benoemen welk % van de artikelen te recyclen zijn en terug te brengen zijn naar garens. Daarnaast wordt aan u gevraagd juist al die factoren te benoemen.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Gunningscriterium K1

8

Vraag

U geeft aan 3 artikelen duurzaam uit te vragen. Heeft u voor ons ook de artikelnummers welke het betreft? Er zijn diverse T-shirts, Polo's en spijkerbroeken uitgevraagd.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

P1: B14, B04, B08 zowel heren als dames leveren. Voor de beoordeling wordt gerekend met alleen heren.
P2: a1, R02 en R04.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** R09-R15

9

Vraag

U geeft in de prijsheet aan dat deze artikelen per stuk 300 euro mogen kosten. Bedoelt u hiermee niet het totale pakket? Zo ja, kunt u hierop de prijslijst aanpassen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

Dit betreft inderdaad een totaalprijs voor de artikelen R09 tot en met R15. Deze mogen gezamenlijk €300,- kosten. Ditzelfde principe geldt voor de artikelenrange R30 tot en met R34. De sheet wordt niet aangepast aangezien Aanbestedende dienst alsnog de prijzen per artikel willen weten.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** Art. 40.2

10

Vraag

De verwerkersovereenkomst (bewerkersovereenkomst is de oude benaming) achten wij niet van toepassing. In het kader van deze overeenkomst is Opdrachtnemer een verwerkersverantwoordelijke. De gegevens van Gemeente Gooise Meren en haar medewerkers (o.a. kledingmaten) heeft Opdrachtnemer nodig voor het uitvoeren van de overeenkomst, Opdrachtnemer bepaalt het doel en de middelen, waarmee zij die informatie verwerkt. Het gaat namelijk om de vraag welke partij beslist hoe de opdracht wordt uitgevoerd. Degene die dat zelf beslist hoe de opdracht wordt uitgevoerd, is verantwoordelijke. Zo bepaalt Opdrachtnemer in welke systemen deze gegevens ingevoerd zullen worden om tot een goede uitvoering van de overeenkomst te kunnen komen. Daar gaat Gemeente Gooise Meren niet over. Opdrachtnemer dient in het kader van de uitvoering van de overeenkomst ook zelfstandig te kunnen bepalen welke gegevens zij met welke partijen deelt in het kader van de goede uitvoering van de overeenkomst. Zo zal Opdrachtnemer ervoor moeten zorgen, dat de kleding op tijd afgeleverd wordt. Zij zal daarbij De leverancier van de kleding kiezen, voor zover zij die niet op voorraad heeft, alsmede de transporteur. Opdrachtnemer zal bepalen op welke wijze de kleding wordt afgeleverd bij Gemeente Gooise Meren of haar medewerkers. Dat kan soms via de post of via pakketbezorgers.

Het kan ook verlopen via eigen vervoer of middels grotere logistieke partijen, waarmee zij samenwerkt. Opdrachtnemer bepaalt daarbij ook welke gegevens zij met de partijen moet delen om tot de goede uitvoering van de overeenkomst te kunnen komen. Voor de inkoop hoeft zij alleen kledingmaten door te geven. Met de pakketbezorger zal zij meer gegevens moeten delen. Zij kiest ook de systemen waarmee zij dat efficiënt regelt. Een vergelijkbaar voorbeeld is als een werkgever voor een medewerker een hotel boekt voor een dienstreis dan is het hotel geen verwerker. Zij bepalen immers zelf hoe deze dienst wordt geleverd en hoe zij de persoonsgegevens van de medewerker daarbij gebruikt. Dit voorbeeld lijkt mij identiek aan de situatie tussen Opdrachtnemer en Gemeente Gooise Meren. Daarom het verzoek de verwerkersovereenkomst niet van toepassing te laten.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2020

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 item W53

11

Vraag

U vraagt een schipperstrui in de signaal kleur fluorgeel. Deze is nog niet standaard verkrijgbaar in de markt en moet ontwikkeld worden. Verwachting is dat dit item geen hoge afnames zal kennen binnen uw organisatie en daardoor ontwikkelkosten erg hoog zullen worden. In het kader van de duurzaamheid is dit tevens geen wenselijk artikel gezien de stoffen welke gebruikt dienen te worden voor de ontwikkeling van dit product in deze kleur. Wij stellen voor om dit artikel te vervallen en na gunning met de winnende partij te kijken naar de mogelijkheden voor ontwikkeling of alternatieven, gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2020

De eis voor de signaalkleur komt niet te vervallen. Deze zit in ons huidige assortiment. Inschrijver kan eventueel een alternatief aanbieden die voldoet aan de specificaties. De foto van de huidige schipperstrui is toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 item W27/W28/W29

12

Vraag

U vraagt zaagkleding in de kleurstelling fluorgeel met blauw. Deze kleurstelling is niet gangbaar in de markt en dus is het moeilijk hier in een concurrerend aanbod te maken. Wel zijn er bijvoorbeeld voor de zaagbroek en de zaagjas mogelijkheden in fluorgeel met zwart. Voor de snipperoverall is er een mogelijkheid in fluororanje. Gaat u akkoord met een van deze kleuren?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2020

Een kleurencombinatie met fluor oranje zijn voor deze items ook akkoord.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 W06 en W07

- 13 **Vraag**
U vraagt voor deze artikelen de normering EN 13758, bescherming tegen UV. Deze normering is gangbaar voor kleding op het bovenlichaam, maar minder gangbaar voor kleding gedragen onder het middel. Dit maakt de keuze en dus de aanbieding voor u beperkt. Deze norm heeft op kledingstukken onder het middel ook weinig toegevoegde waarde aangetoond. Om u een meer concurrerend aanbod te verzorgen, gaat u er mee akkoord dat voor deze twee items de eis voor EN 13758 vervalt? Zo nee kunt u ons de toegevoegde waarde voor deze norm op deze producten toelichten?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.
- Nr:**
- 14 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 item W05
Vraag
U vraagt een teekwerende de broek in de kleurstelling fluorgeel met blauw, conform EN ISO 20471. Deze kleurstelling is niet verkrijgbaar in de markt en zal voor u ontwikkeld en gecertificeerd moeten worden. Dit heeft hoge kosten, minimale productieaantallen en levertijd als gevolg. Dit lijkt me voor de aanbestedende dienst niet wenselijk. In de markt is wel standaard fluor oranje met marineblauw in een teekwerende broek verkrijgbaar met certificering conform EN ISO 20471. Gaat u akkoord met de kleur fluor oranje met marineblauw?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
Een kleurencombinatie met fluor oranje zijn voor deze items ook akkoord.
- Nr:**
- 15 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 item R06 Cap
Vraag
U stelt dat de cap 52x gereinigd dient te kunnen worden. Dit is niet gebruikelijk, en gezien de plafondprijs ook niet realiseerbaar. Gaat u er mee akkoord om deze eis voor dit product te laten vervallen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.
- Nr:**
- 16 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 item R04 - R05
Vraag
Voor de spijkerbroek heren en dames vraagt u een maatrang in 2XS t/m 3XL. Spijkerbroeken worden normaal geleverd in inch maten. Mogen wij er van uit gaan dat u inch maten bedoelt?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
Beide opties zijn akkoord.
- Nr:**
- 17 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 item R03
Vraag
Voor de thermo broek vraagt u bescherming conform NEN-EN-342: 2007 klasse 3:3. Dit is niet gebruikelijk voor thermokleding. Om u een goed aanbod te kunnen doen, gaat u ermee akkoord deze eis te laten vervallen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord zolang thermische bescherming en vochttransport uitgangspunten zijn voor het kledingstuk.

- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 item R02
Vraag
18 Voor dit item is de gewenste kleur niet gespecificeerd, kunt u deze alsnog specificeren?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
In een donkere kleurstelling.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2/prijzenblad item W66 en W67
Vraag
19 In het prijzenblad spreekt u over item W66 en W67 (schoeisel) echter zijn deze items in de artikelspecificaties niet gespecificeerd, kunt u deze alsnog specificeren?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
Een nieuw prijzenblad is toegevoegd.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 item W65
Vraag
20 In het prijzenblad wordt W65 omschreven als schoeisel, in de specificaties wordt dit omschreven als valbeveiliging. Kunnen wij er van uit gaan dat item W65 wordt bedoeld als valbeveiliging? Kunt u dit in het prijzenblad aanpassen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
Het gaat inderdaad om valbeveiliging. U treft een gecorrigeerd prijzenblad aan.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 item W62
Vraag
21 In de titel van dit item spreekt u van veiligheidsschoen hoog, in de specificaties staat laag model. Kunt u aangeven of u voor dit item een hoog of een laag model wenst?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
De uitvraag voor W62 betreft een hoog model. De omschrijving is incorrect.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 item W60
Vraag
22 In de titel van dit item spreekt u van veiligheidsschoen hoog, in de specificaties staat laag model. Kunt u aangeven of u voor dit item een hoog of een laag model wenst?
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
De uitvraag voor W60 betreft een hoog model. De omschrijving is incorrect.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 artikelspecificaties Perceel 2 item W58
Vraag
23

U vraagt een gevoerde lederen laars met normering S5. MEt het materiaal leder is het technisch niet mogelijk om de S5 normering te behalen, enkel met materialen als PU, rubber of kunststof. Gaat u ermee akkoord dat er een S3 lederen laars wordt aangeboden? Zo niet, kan de eis voor leder dan vervallen?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2020

De aanbestedende dienst gaat ermee akkoord dat de lederen laars in S3 wordt aangeboden.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 7 Perceel 2 Bedrijfskleding Programma van Eisen 12

24

Vraag

U stelt dat het voorzien van geborduurde logo's van de gemeente een gegronde reden is voor langere levertijd. Is niet iedere logo een gegronde reden? Wij stellen voor deze eis als volgt aan te passen: Het voorzien van (geborduurde) logo's van de gemeente is een gegronde reden voor een langere levertijd. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2020

Nee, uitsluitend het borduren van logo's kan een gegronde reden zijn voor een langere levertijd.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Beschrijvend document 3.3 kosten inschrijving

25

Vraag

U stelt dat verliezende inschrijver na draagproef een vergoeding ontvangt van € 1000,00. U vraagt inschrijver in perceel 2, 50 artikelen aan te leveren, u vergoedt dus € 20,00 per artikel. Gebaseerd op uw plafondprijzen zit de gemiddelde prijs voor het draagproefpakket op ongeveer € 55,50 per artikel. Inschrijver is uiteraard bereid te investeren in deze uitvraag echter is dit verschil ons inziens niet proportioneel. Wij stellen voor t.b.v. Perceel 2 de verliezende inschrijver na draagproef een vergoeding ter beschikking te stellen van € 2500,00 wat neerkomt op gemiddeld € 50,00 per in de draagproef geleverd artikel. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2020

De vergoeding voor perceel 1 blijft € 1.000,-
De vergoeding voor perceel 2 wordt € 2.500,-

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 15 Artikelen Draagproef

26

Vraag

U geeft een algemene omschrijving voor welke artikelen in de draagproef dienen te worden ingezet. Dit kan voor verwarring zorgen. Kunt u bij deze artikelen uw artikel nummer aangeven (bv R19 Poloshirt) zodat er geen onduidelijkheid kan ontstaan en inschrijvers zich reeds kunnen voorbereiden op een eventuele draagproef?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2020

Het betreft de artikelen B04, B05, B08, B9, B10 en B52. De aanbestedende dienst zal geen informatie betreffende merken en modellen aanleveren.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Beschrijvend document 3.3 kosten inschrijving

27

Vraag

Aanbestedende dienst stelt dat de verliezende partij na draagproef een vergoeding ontvangt, kunnen wij er van uit gaan dat deze vergoeding geldt per perceel?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2020

Ja, u kunt hiervan uitgaan.

Nr:	Categorie Inhoud Betreft Aangeboden artikelen Vraag
28	U vraagt inschrijvers een prijzenblad in te vullen. Hoe gaat u beoordelen welke artikelen in welke kwaliteit worden aangeboden en of ze wel voldoen aan de door u gestelde specificaties? Volgens de huidige uitvraag gaat aanbestedende dienst enkel een prijs ontvangen per artikel. Of gaat u dit bij de winnende partij controleren voor definitieve gunning? Antwoord Vrijgegeven: 20-02-2020 Wij gaan uit van de eerlijkheid van de Inschrijvers en in de UAE wordt aangegeven dat alles naar waarheid is ingevuld. Voor de verificatie worden specificaties en/of productblad aangeleverd ter controle voor voorlopige gunning.
Nr:	Categorie Inhoud Betreft Beschrijvend Document - Planning aanbesteding Vraag
29	U stelt dat de twee best scorende partijen zullen worden uitgenodigd voor een draagproef. Deze partijen zullen hiervoor een uitnodiging ontvangen op 31 maart 2020. Vervolgens worden zij geacht om op 1 april de mensen te komen aanmeten, en op 3 april de aangemeten kleding aan te leveren. In onze ogen is deze planning niet geheel realistisch, u vraagt alle inschrijvers nu al personeel en materiaal een dag vrij te houden met daarbij de kans dat dit dus een dag met gedeelde inkomsten wordt. Daarnaast eist u hier een levertijd van 1 werkdag, terwijl u in het PVE uitgaat van 5 werkdagen, waarbij op dat moment de inschrijver zijn voorraad reeds op de klant heeft aangepast, dit is nu bij de inschrijvers nog niet het geval. Meer realistisch zou zijn om in ieder geval de levertijd van de draagproefkleding op 10 werkdagen te stellen, zodat het voor inschrijvers ook haalbaar is. Gaat u hiermee akkoord? Antwoord Vrijgegeven: 20-02-2020 Opdrachtgever staat positief tegenover dit verzoek. De nieuwe planning voor de draagproef is: 31 maart: gemeente communiceert wie wordt uitgenodigd voor de draagproef 2 april: de draagtesters worden ingemeten tussen 11:00 en 12:00 op de Huizerweg te Bussum 9 april: de gemeente ontvang de gevraagde kleding t.b.v. de draagproef 21 april: einde draagproef. Aanvullend: 1. Het inmeten betreft het inmeten van de medewerkers van de gemeente, opdat de inschrijver een keuze kan maken over de juiste maten en lengtes. Het inmeten zal niet leiden tot het op maat maken van kleding (extra innemen of uitleggen). 2. De te leveren kleding betreffen plankartikelen. De gestelde levertijd die in bovenstaande planning is opgenomen is minimaal gelijk aan de uitgevraagde dienstverlening (5 werkdagen).
Nr:	Categorie Juridisch Betreft Atr. 39.3 AIV Vraag
30	Er zijn producten met een langere en kortere levensduur dan 12 maanden. Daarom het verzoek om hier de fabrieksgarantie aan te houden. Bij de start van de samenwerking kan er een lijst worden verstrekt met garantieperiodes van de aangeboden producten. Antwoord Vrijgegeven: 20-02-2020 Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.
Nr:	Categorie Juridisch Betreft Art. 38.1 AIV

- 31 **Vraag**
Contractant kan niet het risico hebben over producten die reeds geleverd zijn, het risico gaat over, bij aflevering, op Opdrachtnemer. Indien de geleverde producten retour zouden moeten naar Contractant, dan zal het risico weer overgaan bij afhaken. Graag uw akkoord hierop.
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
Op huidige kleding, momenteel in ons bezit hoeft de contractpartij geen productgarantie te geven. Wel op te leveren bedrijfskleding e.d. door de contractpartij.
- Nr:**
- 32 **Categorie** Juridisch
Betreft II Dienstverlening AIV
Vraag
Dit hoofdstuk is niet van toepassing op deze overeenkomst daarom dit hoofdstuk laten vervallen. Graag uw akkoord.
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
Dit hoofdstuk is wel van toepassing.
- Nr:**
- 33 **Categorie** Juridisch
Betreft Art. 21.1 g
Vraag
Het bureau BIBOB adviseert de overheid over de mate van gevaar dat de gevraagde vergunning zal worden gebruikt voor criminele activiteiten. Het gaat dus eigenlijk alleen over vergunningsaanvragen. Volgens ons derhalve niet van toepassing. Graag u bevestiging
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
Nee, dit artikel is van toepassing op de overeenkomst.
- Nr:**
- 34 **Categorie** Juridisch
Betreft Art. 17 AIV
Vraag
Een termijn van 30 dagen kan onder omstandigheden te lang zijn. Beter zou zijn een redelijke termijn aan te houden zonder minimum. Dan kan het van de omstandigheden afhangen.
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.
- Nr:**
- 35 **Categorie** Juridisch
Betreft Art. 15.1 AIV
Vraag
De scoop van de opdracht is het leveren van producten en niet advies. Dat wil zeggen we adviseren wel, maar dit staat altijd in relatie tot een product. Daarom is alleen bedrijfsaansprakelijkheid van toepassing. Beroepsaansprakelijkheid is van toepassing op de vrije beroepsbeoefenaars zoals advocaten, notarissen, architecten etc. Graag uw bevestiging dat beroepsaansprakelijkheid niet van toepassing is.
Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.
- Nr:**
- 36 **Categorie** Juridisch
Betreft Art. 14.5 AIV
Vraag
'Die verband houden met' is zeer ruim geformuleerd daarom het verzoek dit aan te passen naar toerekenbaar tekortschieten. Graag uw akkoord.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** Art. 14.3 AIV

37

Vraag

Onbeperkte aansprakelijkheid kan de bedrijfscontinuïteit in gevaar brengen, dit kan niet de bedoeling zijn. Daarom het dringende verzoek in alle gevallen de aansprakelijkheid te beperken

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

Ontoerekenbare overmacht bij leverancier of toeleveranciers kan een reden zijn voor verlate aanlevering. Deze ontoerekenbare overmacht moet aangetoond kunnen worden door de leverancier.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** Art. 11.8 AIV

38

Vraag

De alle schade die vergoed moeten worden volgens dit artikel is niet proportioneel, daarom het verzoek het vergoeden van de schade. Onder schade valt zaak- en of personenschade en de daarop voortvloeiende- en op geld waardeerbare gevolgschade. Graag uw akkoord

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** Art. 11.1 AIV

39

Vraag

Het overdragen van het IE is door Contractant niet mogelijk omdat het eigendom van de fabrikant is. Daarom het verzoek dit artikel niet van toepassing te laten zijn.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** Art. 10.5 AIV

40

Vraag

De boete bij overtreding is erg hoog. Kunt u akkoord gaan om bij overtreding een boete van € 25.000 te hanteren? Graag uw akkoord.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** Art. 10.3 AIV

41

Vraag

Kunt u aangeven wat voor u definitie is van ingeschakelde derden? Een transporteur kan ook een derden zijn, maar het praktisch onuitvoerbaar om deze een geheimhoudingsverklaring te laten ondertekenen. Graag uw toelichting.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

Dit artikel komt te vervallen.

Nr:

Categorie Juridisch
Betreft Art. 7.1 AIV

42 **Vraag**
Iedere te late levering impliceert zonder ingebrekestelling verzuim en recht op schadevergoeding. Dit past niet bij een gezonde samenwerking. Het zou meer dan redelijk zijn om eerst een ingebrekestelling met redelijk termijn alvorens verzuim intreedt. Graag uw akkoord hierop

Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
Aanbestedende dienst gaat akkoord om eerst een ingebrekestelling te laten intreden.

Nr:

Categorie Juridisch
Betreft Art 6 overeenkomst

43 **Vraag**
Onbeperkte aansprakelijkheid kan de bedrijfscontinuïteit in gevaar brengen, dit kan niet de bedoeling zijn. Daarom het dringende verzoek in alle gevallen de aansprakelijkheid te beperken

Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord. Er is geen sprake van onbeperkte aansprakelijkheid.

Nr:

Categorie Juridisch
Betreft Art. 6 overeenkomst

44 **Vraag**
Er wordt verwezen naar art 23 lid 2 van AIV, wordt hier art 14 van de AIV bedoeld?

Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
Dit is juist.

Nr:

Categorie Juridisch
Betreft Art. 4.4 overeenkomst

45 **Vraag**
Dit lid kan vervallen omdat art 5 niet van toepassing is. Graag aanpassen

Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Nr:

Categorie Juridisch
Betreft Art. 4.1 overeenkomst

46 **Vraag**
Verlate aanlevering kan ook het gevolg zijn van zaken zoals het coronavirus. Dan zou het wel overmacht moeten zijn. Het gaat om (niet toerekenbaar) tekortschieten van leverancier ofwel overmacht van leverancier. Graag uw akkoord.

Antwoord **Vrijgegeven:** 20-02-2020
Ontoerekenbare overmacht bij leverancier of toeleveranciers kan een reden zijn voor verlate aanlevering. Deze ontoerekenbare overmacht moet aangetoond kunnen worden door de leverancier.

Nr:

Categorie Contract
Betreft Art. 4.1 overeenkomst

- 47 **Vraag**
In dit artikel wordt verwezen naar artikel 25 lid van de AIV. Wordt hier bedoeld art. 20 lid 3?
Antwoord **Vrijgegeven: 20-02-2020**
Dit is juist.
- Nr:**
- 48 **Categorie** Juridisch
Betreft Art. 1.12 overeenkomst
Vraag
In art. 1.12 geeft u aan dat over 'schriftelijk' bevestigen, verwerpen of anderszins reageren...brief, ook gebruik van fax. Wij begrijpen dat dit wenselijk is bij contractuele wijzigingen. Maar in andere situaties zal communicatie hierdoor vertragend werken. Bijvoorbeeld in art. 4.2 en art. 11 wordt ook gesproken over schriftelijk. Kunt u akkoord gaan dat art. 1.12 alleen geldt voor inhoudelijk contract aanpassingen. Graag uw bevestiging
Antwoord **Vrijgegeven: 20-02-2020**
Dit bevestigen wij. Hierbij maken wij de opmerking dat het bestellen van kleding/artikelen altijd schriftelijk zal plaatsvinden.
- Nr:**
- 49 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 item R22
Vraag
U vraagt voor de schipperstrui een gewicht van 720 gr/m², dit doekgewicht is niet standaard en geeft inschrijvers niet veel ruimte in welk model te bieden, zeker niet gezien de erg lage plafondprijs. Om inschrijvers de ruimte te geven om een kwalitatief hoogwaardig en duurzaam model aan te bieden stellen wij voor het doekgewicht over te laten aan de inschrijvers en de plafondprijs te verhogen naar € 50,00. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord **Vrijgegeven: 20-02-2020**
De aanbestedende dienst laat het doekgewicht los maar de prijs niet.
- Nr:**
- 50 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2
Vraag
Voor meerdere items vraagt u in combinatie met de EN ISO 20471 geschiktheid voor minimaal 52x wassen. In deze norm wordt over het algemeen gewerkt met 25 of maximaal 50x wassen. Om voor u een concurrerend en eventueel duurzaam aanbod te kunnen doen vragen wij u voor deze items de geschiktheid voor het wassen op maximaal 25x te zetten. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord **Vrijgegeven: 20-02-2020**
Voor alle artikelen die moeten voldoen aan de verschillende klassen van de norm NEN-EN 20471 moet het artikel geschikt zijn voor het maximaal aantal wasbeurten zoals vermeld in de norm.
- Nr:**
- 51 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 item W39
Vraag
U eist hier EN ISO 20471 klasse III, wanneer wij klasse III willen behalen kunnen we enkel een vest met mouwen aanbieden. Voor een vest zonder mouwen is de hoogst haalbare klasse II. Gaat u akkoord met klasse II of wenst u een vest met mouwen aangeboden te krijgen?
Antwoord **Vrijgegeven: 20-02-2020**
Aanbestedende dienst gaat akkoord met klasse II.

- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 item W41
- 52 **Vraag**
- U vraagt EN342 toegepast op een hoge zichtbaarheids bodywarmer. Dit is zeldzaam verkrijgbaar in de markt, en beperkt inschrijvers ook in duurzame aanbiedingen. Wij stellen voor de eis voor de EN342 te laten vervallen, gaat u hiermee akkoord?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 20-02-2020
- Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord zolang de zichtbaarheid conform de normstelling blijft en er voldoende bescherming tegen de koude wordt geboden middels een thermische voering.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 item w40
- 53 **Vraag**
- U vraagt een veiligheids koelvest icm de normering EN ISO 20471. Echter zijn deze items (nog) niet genormeerd verkrijgbaar, wel zijn ze te verkrijgen in fluor gele uitvoering met reflectie striping, maar niet genormeerd als PBM, wij stellen voor de eis voor EN ISO 20471 te laten vervallen, maar de uitstraling volgens deze norm te behouden, gaat u hiermee akkoord?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 20-02-2020
- Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord zolang de uitstraling conform de norm blijft.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2
- 54 **Vraag**
- U vraagt een enorme hoeveelheid producten uit welke tot in detail moeten worden uitgezocht. Dit vergt enorm veel tijd voor inschrijvers. Daarom zouden wij willen vragen of inschrijvers in NVI 2 nog vragen mogen stellen over de specificaties van alle producten, zodat ieder detail duidelijk is voor alle inschrijvers en door een beperking in tijd geen verkeerde of kwalitatief laagwaardige producten worden aangeboden door inschrijvers. gaat u hiermee akkoord?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 20-02-2020
- Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.
- Nr:**
- Categorie** Proces
- Betreft** beoordeling gunningscriteriums tov van de aangeboden prijzen
- 55 **Vraag**
- Kunt u aangeven hoe de prijs wordt gewogen in de totale beoordeling?
- Telt de prijs mee in de totale beoordeling en gunning van de aanbesteding ondanks het prijsplafond?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 20-02-2020
- De prijs is geen gunningscriterium in deze aanbesteding. Er worden plafondbedragen gehanteerd per artikel welke dus een uitsluitend karakter hebben. De prijs is gemaximeerd op de tarieven die momenteel gehanteerd worden.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** perceel 1 bijlage 15 artikel draagproef
- 56 **Vraag**
- Bijlage 15 Artikelen draagproef – Jas, Broek, Trui Polo kunt u aangeven welke artikelen u hier bedoelt uit bijlage 8 Artikelspecificatie? En kunt u per artikelen aangeven welk merk en model momenteel in gebruik is

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

Het betreft de artikelen B02, B04, B05, B08 en B09. De aanbestedende dienst zal geen informatie betreffende merken en modellen aanleveren. Tevens wens Aanbestedende dienst van alle artikelen B52 t/m B56 te kunnen passen bij het inmeten. Deze worden echter niet getest/gedragen in de draagproef.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** perceel 2 bijlage 15 artikel draagproef

57

Vraag

Artikel: Jas Kunt u aangeven welk artikel u hier bedoelt uit bijlage 8 Artikelspecificaties? En kunt u aangeven welk merk en model momenteel in gebruik is.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

De artikelen W45 en W46. De aanbestedende dienst zal geen informatie betreffende merken en modellen aanleveren.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** perceel 2 bijlage 15 artikel draagproef

58

Vraag

Bijlage 15 Artikelen draagproef – Broek kunt u aangeven welk artikel u hier bedoelt uit bijlage 8 Artikelspecificaties? En kunt u aangeven welk merk en model momenteel in gebruik is.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

De artikelen W32 en W33. De aanbestedende dienst zal geen informatie betreffende merken en modellen aanleveren.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** perceel 2 bijlage 15 artikel draagproef

59

Vraag

Perceel 2

Bijlage 15 Artikelen draagproef – Trui kunt u aangeven welk artikel u hier bedoelt uit bijlage 8 artikelspecificaties? En kunt u aangeven welk merk en model er momenteel in gebruik is.

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

Artikel W54. De aanbestedende dienst zal geen informatie betreffende merken en modellen aanleveren.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** perceel 2 artikel

60

Vraag

Kunt u voor artikel R33 Rok aangeven welk merk en model momenteel in gebruik is

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

De aanbestedende dienst zal geen informatie betreffende merken en modellen aanleveren.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Artikelen Perceel 2

61

Vraag

Kunt u voor artikel R34 t/m R37 aangeven welk merk en model momenteel in gebruik zijn

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-02-2020

De aanbestedende dienst zal geen informatie betreffende merken en modellen aanleveren.

- Nr:**
- Categorie** Proces
- Betreft** Bijlage 15 artikelen draagproef
- 62
- Vraag**
- Kunt u zowel voor perceel 1 en 2 aangeven welke artikelen hier worden bedoelt. Voorbeeld: perceel 2 Jas, welke artikelnummer is dit uit bijlage 8 artikelspecificaties perceel 1 en 2 ? Kunt u dit aangeven voor elk artikel uit bijlage 15 Artikelen draagproef. Hiermee wordt voor de inschrijvers duidelijk welke artikelen er in de draagproef zitten.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 20-02-2020
- Voor perceel 1:
BOA medewerkers: 2x B02, 2x B04, 2x B05, 2x B08, 2x B09
- Voor perceel 2:
- Medewerkers begraafplaats: 2x R01, 2x R04, 2x R04, 2xR15, 2xR21
Medewerkers facilitaire dienst: 1x R04, 1x R02, 1x R36, 1x R37, 1x R28, 1x R31, 1x R33
BORG - realisatie: 2x W44
BORG - beheer & service: 4x W30, 4x W50, 4x W48, 4x W43, 4x W52
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** bijlage 8
- 63
- Vraag**
- Bijlage 8 Artikelspecificaties perceel 1 en 2 dienen wij hier te lezen of –gelijkwaardig- kunt u dit bevestigen.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 20-02-2020
- U kunt lezen "of gelijkwaardig" mits de artikelen voldoen aan de gestelde eisen.
- Nr:**
- Categorie** Proces
- Betreft** kijkmoment huidige kledingpakket
- 64
- Vraag**
- Wij vragen u of het mogelijk is om een schouw te organiseren zodat de inschrijvers in de gelegenheid worden gesteld om de kleding , schoenen te bekijken die momenteel in gebruik zijn zowel voor perceel 1 als ook perceel 2
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 20-02-2020
- Gezien de grootte van het pakket is het niet wenselijk een schouw te organiseren. Opdrachtgever zal ook geen beeldmateriaal ter beschikking stellen van de artikelen.
- Nr:**
- Categorie** Proces
- Betreft** planning
- 65
- Vraag**
- In de planning staat: 31 maart verzenden uitnodiging draagproef,
1 april draagproef inmeten,
3 april aanleveren kleding door genodigde partijen.
Deze planning heeft een te kort tijdbestek. er wordt te weinig tijd genomen waardoor inschrijvers de kleding voor de draagproef niet op tijd kunnen aanleveren. Wij vragen u deze planning aan te passen en de gelegenheid aan de inschrijvers te geven om de kleding correct te kunnen inmeten en correct te kunnen aanleveren. Wij vragen u minimaal 7 werkdagen aan te houden voor de stap uitnodiging - inmeten en minimaal 10 werkdagen aan te houden voor stap inmeten – aanleveren van de kleding door genodigde partijen.
Dit zal de kwaliteit van het inmeten en de kwaliteit van het aanleveren van de kleding ten goede komen.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 20-02-2020

Opdrachtgever staat positief tegenover dit verzoek. De nieuwe planning voor de draagproef is:

31 maart: gemeente communiceert wie wordt uitgenodigd voor de draagproef
2 april: de draagtesters worden ingemeten tussen 11:00 en 12:00 op de Huizerweg te Bussum
9 april: de gemeente ontvang de gevraagde kleding t.b.v. de draagproef
21 april: einde draagproef.

Aanvullend:

1. Het inmeten betreft het inmeten van de medewerkers van de gemeente, opdat de inschrijver een keuze kan maken over de juiste maten en lengtes. Het inmeten zal niet leiden tot het op maat maken van kleding (extra innemen of uitleggen).
2. De te leveren kleding betreffen plankartikelen. De gestelde levertijd die in bovenstaande planning is opgenomen is minimaal gelijk aan de uitgevraagde dienstverlening (5 werkdagen).

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 8 Artikelspecificaties Perceel 2 item W50/W51

66

Vraag

Beide items lijken exact hetzelfde? Moet er 1 van deze 2 items vervallen? Zo niet, kunt u ons het verschil aangeven?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2020

De artikelen zijn inderdaad identiek. W51 komt te vervallen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Beschrijvend document, paragraaf 5.5.1, bewijslast

67

Vraag

Inschrijver wordt gevraagd in paragraaf 5.5.1 de samenstelling aan te geven van een 3-tal artikelen (materiaal en percentage).

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2020

Aanvullend hierop dient Inschrijver (voor elk van de 3 artikelen) bewijslast te overhandigen waar de aangegeven materialen en percentages op kunnen worden geverifieerd. Dit kan bijv. dmv GRS/GOTS certificaten.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft W65 Valbeveiliging

68

Vraag

Gewijzigde eisen ten aanzien van artikel W65 Valbeveiliging.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2020

De valbeveiliging dient te voldoen aan de volgende normeringen:

- Harnasgordel: NEN-EN 361:2002
- Zitgordel: NEN-EN 813:2008
- Systemen voor werkpositionering: NEN-EN 358:2018
- Veiligheidslijnen: NEN-EN 354:2019
- Schokdempers: NEN-EN 355:2002
- Valbeveiliging met automatische lijnspanners: NEN-EN 360:2002

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Artikelspecificatie R35 Overhemd KM Dames

69

Vraag

Mouwlengte

Antwoord

Vrijgegeven: 20-02-2020

Dit artikel moet met korte mouwen geleverd worden. Dit in tegenstelling tot de tekst in de artikelspecificatie.